
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

 

 

DETERMINAZIONE  n.       Prot.                                            del  

 

Oggetto:  Individuazione del sostituto del Direttore Generale degli Affari Generali e 
della Società dell’Informazione in caso di assenza temporanea.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 16 novembre 1988, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”, art. 30 “Sostituzione dei Direttori 

Generali e di Servizio”; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014 n. 24, “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”: Art. 12 “Modifiche all’art. 30 della Legge Regionale 

n. 31 del 1998 (Sostituzione dei direttori generali e di servizio)”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali, personale e riforma della Regione n. 

1450/1 del 05.03.2015 concernente le modifiche all’assetto organizzativo della 

Direzione generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione, definito 

con Decreto presidenziale n. 94 del 26 ottobre 2009; 

VISTO  il Decreto n. P. 23913/45 del 03 luglio 2019 con il quale sono state conferite al 

dirigente Ing. Riccardo Porcu le funzioni di Direttore generale degli Affari Generali 

e della Società dell’Informazione presso l’Assessorato degli Affari Generali, 

personale e riforma della Regione; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale del 05.06.2018, n. 28/13 avente ad oggetto 

"Nuova rideterminazione della dotazione organica dirigenziale";  

VISTO  il Decreto dell'Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 

20060/31 del 29.06.2018 avente ad oggetto "La riorganizzazione della Direzione 

generale degli Affari generali e della Società dell'informazione e della Direzione 

generale dell'organizzazione del personale"; 

VISTO il comma 2 dell’Art. 30 della L.R. 31 del 1998 “Il direttore generale, all'atto del 

proprio insediamento, designa con apposito provvedimento il dirigente della 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

 

   2 

direzione generale che lo sostituisce in caso di assenza. In mancanza di 

designazione o di contemporanea assenza del direttore generale e del suo 

sostituto, le funzioni sono esercitate dal dirigente con la maggiore anzianità nelle 

funzioni di direttore di servizio della medesima direzione generale”. 

VALUTATO che al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa della Direzione 

generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione è necessario 

individuare un sostituto del Direttore generale in caso di assenza temporanea dello 

stesso;  

RILEVATO           che, all’esito della ricognizione viene individuato l’ing. Piero Berritta (Responsabile 

Servizio delle infrastrutture tecnologiche per l'informazione e la comunicazione, 

nominato con Decreto n. 26/9211 del 15 marzo 2019) in quanto dirigente con 

maggiore anzianità nella qualifica, fra quelli assegnati alla Direzione generale. 

VISTA l’esigenza di individuare anche un possibile sostituto del sostituto del Direttore 

generale ai sensi del sopra citato comma 2 dell’Art. 30 della L.R. 31 del 1998. 

RILEVATO che, all’esito della ricognizione l’unico altro dirigente incardinato nella Direzione 

generale è l’ing. Nicoletta Sannio (Responsabile del Servizio sistemi informativi di 

base e applicativi del sistema regione, nominata con il Decreto n. 30/7120 del 22 

febbraio 2019);   

RITENUTO  pertanto di dover procedere in merito; 

         DETERMINA 

Art. 1)  Di individuare l’ing. Piero Berritta, Direttore del Servizio delle infrastrutture 

tecnologiche per l'informazione e la comunicazione, quale sostituto dell’ing. Riccardo 

Porcu, Direttore Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione, in 

caso di assenza temporanea dello stesso 

 

Art. 2)  Di individuare l’ing. Nicoletta Sannio, Direttore del Servizio sistemi informativi di base 

e applicativi del sistema regione, quale sostituto dell’ing. Riccardo Porcu, Direttore 

Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione, in caso di assenza 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

 

   3 

temporanea dello stesso e in caso di contemporanea assenza temporanea dell’ing. 

Piero Berritta; 

Art. 3)  Il presente provvedimento verrà pubblicato, per estratto, sul sito della Regione 

Autonoma della Sardegna – Sezione Atti, portato a conoscenza di tutto il personale e 

affisso nella bacheca della Direzione generale 

Art. 4)  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998, n. 31 

e alla Direzione generale dell'organizzazione e del personale. 

 

 

Il Direttore Generale 

                   Ing. Riccardo Porcu 

   
 

 
 

 

 


		2019-07-09T12:27:45+0200
	PORCU RICCARDO




